Ne ualeam si non res est gratissima nobis,
 Et uolo te chartis inseruisse meis.

Sed tu nomen habes, auerso fonte sororum
 Impositum, mater quod tibi dura dedit:

Quod neq; Melpomene, quod nec Polyhymnia possit,
 Nec pia cum Phæbo dicere Calliope.

Ergo aliquod gratum Musis tibi nomen adopta.
 Non semper bellè dicitur Hippodamus.

De Ape electro inclusa. 112

Et latet, & lucet Phaëthontide condita gutta,
 Ut uideatur apis nectare clausa suo.

Dignum tantorum pretium tulit illa laborum:
 Credibile est ipsam sic uoluisse mori.

Ad Sossibianum. 113

Plena laboratis habeas cum scrinia libris:
 Emittis quare, Sossibiane, nihil?

Edent heredes, inquis, mea carmina, quando?
 Tempus erat iam te, Sossibiane, legi.

Ad Attalum. 114

Sordida cum tibi sit: uerum tamen, Attale, dicit

c s Quisquis

Quisquis te niueam dicit habere togam.

De Pugna damarum. 115

Frontibus aduersis molles concurrere damas

Vidimus, & fâti sorte iacere pari.

Spektauere canes prædam: stupuitq; superbus

Venator, cultro nil superesse suo.

Vnde leues animi tanto caluere furore?

Sic pugnant tauri, sic cecidere uiri.

Ad Olum. 116

Cana est barba tibi, nigra est coma: tingere barbam.

Non potes, hæc causa est: sed potes, Ole, comam.

Ad Afrum. 117

Centum Coranus, & ducenta Mancinus,

Trecenta debet Tityus, hoc bis Albinus,

Decies Sabellus, alterumq; Seranus:

Ex insulis, fundisq; tricies soldum,

Ex pecore redeunt ter ducenta Parmensi.

Totis diebus Afer hoc mihi narras:

Et teneo melius ista, quàm meum nomen.

Numeres oportet aliquid, ut pati possim.

Quotidianam refice nauseam nummis.

Audire gratis, Afer, ista non possum.

Ad Gallam. 118

Galla nega: satiatur amor, nisi gaudia torquent:

Sed noli nimium, Galla, negare diu.

Ad Charinum. 119

Argenti genus omne comparasti,

Et solus ueteres Myronis artes,

Solus Praxitelis manus, Scopæq;

Solus Phidiaci toreuma cæli,

Solus Mentoreos habes labores.

*Pro singu-
lis dieb;*

Nec desunt tibi* uera Glaniana,
 Nec quæ Callaico linuntur auro,
 Nec mensis anaglypta de paternis.
 Argentum tamen inter omne miror,
 Quare non habeas Charine putum.

Ad Posthumum. 120

Atria Pisonum stabant cum stemmate toto,
 Et docti Senecæ ter numeranda domus.
 Prætulimus tantis solum te, Posthume, regnis:
 Pauper eras, & eques, sed mihi consul eras.
 Tecum ter denas numeravi, Posthume, brumas:
 Communis nobis lectus, & unus erat.
 Iam donare potes, iam perdere, plenus honorum,
 Largus opum: expecto, Posthume, quid facias.
 Nil facis: & seruum est, alium mihi querere regem
 Hoc fortuna placet? Posthumus imposuit.

In male recitantem. 121

Quid recitaturus circundas uellera collo?
 Conueniunt nostris auribus illa magis.

Ad Flaccum. 122

Si quis forte mihi posset præstare roganti:
 Audi, quem puerum, Flacce locare, uelim.
 Niliacis primum puer hic nascatur in oris:
 Nequitiam tellus scit dare nulla magis.
 Sit niue candidior: nanq; in Mareotide fusca
 Pulchrior est, quanto rarior iste color.
 Lumina syderibus certent, mollesq; flagellent
 Colla comæ: tortas non amo, Flacce, comas.
 Frons breuis, atq; modus breuiter sit naribus uncis:
 Pestanis rubeant æmula labra rosis.
 Sæpe & nolentem cogat, nolitq; uolentem:

i. focale, por la boca
 foma da la materia
 por el materia de

nota loco pro conda
 coelegante

Lib

Liberior domino sepe sit ille suo.
 Et timeat pueros,excludat sepe puellas:
 Vir reliquis,uni sit puer ille mihi.
 Iam scio,nec fallis:nam me quoq; iudice uerum est:
 Talis erat,dices,noster Amazonicus.

In Coracinum. 123

Non dixi,Coracine,te cynædum:
 Non sum tam temerarius,nec audax,
 Nec mendacia qui loquar libenter.
 Si dixi,Coracine,te cynædum,
 Iratam mihi Pontia lagœnam,
 Iratum calicem mihi Metelli.
 Iuro per Syrios tibi tumores,
 Iuro per Berecynthios furores,
 Quod dixi tamen hoc leue,& pusillum est:
 Quod notum est,quod & ipse non negabis,
 Dixi te,Coracine,cunnilingum.

De Vesuio monte. 124

Hic est pampineis,uiridis modò,Vesuius umbris:
 Presserat hic madidos nobilis uua lacus.
 Hæc iuga,quàm Nysæ colles,plus Bacchus amauit.
 Hoc nuper Satyri monte dedere choros.
 Hæc Veneris sedes,Lacedæmone gratior illi:
 Hic locus Herculeo nomine clarus erat.
 Cuncta iacent flammis,& tristi mersa fauilla:
 Nec superi uellent hoc licuisse sibi.

Ad Phœbum. 125

Hæc tibi pro nato plena dat letus acerra,
 Phœbe,Palatinus munera Parthenius,
 Vt qui prima nouo signat quinquennia lustro,
 Impleat innumeras Burrus Olympiadas.

Fac rata uota patris: sic te tua diligat uxor,

Gaudeat & certa uirginitate soror:

Perpetuo sic flore mices: sic deniq; non sint

Tam longæ Bromio, quàm tibi Phœbe comæ.

De Sabello. 126

Saturnalia diuitem Sabellum

Fecerunt. merito tumet Sabellus:

Nec quenquam putat esse, prædicatq;

Inter cauidicos beatiorem.

Hos fastus, animosq; dat Sabello

Farris semodius, fabæq; fresæ,

Et thuris, piperisq; tres selibræ,

Et lucanica uentre cum salisco,

Et nigri Syra defruti lagæna,

Et ficus Libycæ galata testæ,

Cum bulbis, cochleisq; caseoq;

Piceno quoq; uenit à cliente,

Parcæ cistula non capax oliuæ,

Et crasso figuli polita cœno

Septenaria synthesis Sagunti,